¹ *Habita igitur necessitate constituendae civitatis propter communitatem hominum nunc quaerendum videtur in quo sistat ista communitas. Circa quod diversi philosophi et sapientes diversas constituerunt politias respectu communitatis ut Philosophus refert in sua Politica, ubi primo narrat opinionem Socratii ut Platonis in 2 Polit, quod communitatem ponerent in sua politia quantum ad omnia ut videlicet omnia essent communia tam divitiae quam uxores et filii. In notis quidem ex bono unionis in communitate per quam respublica commendatur et crescit. Amplius autem*

CHAPTER III.

Indirect Démonstration.

So far St. Thomas has proved directly the error of communism from the metaphysical reason that perfect social unity cannot be obtained except by means of variety and distinction of possessions. [We will bring forward the refu-

cum bonum est diffusivum et sui communicativum quanto res communior est tanto plus de bonitate habere videtur. Ergo omnia communicare plus habet de ratione virtutis et bonitatis. Praeterea amor est virtus unitiva ut Dionysius tradit. Ubi est ergo unionis major ratio ibi plus vigeat virtus amoris qui civitatem constituit et conservat ut Augustinus dicit.

Per hoc autem patet responsio ad objecta quia unio et amor habet gradum in inferioribus entibus; quoniam perfectior est unio in corpore animato si in diversis organis virtus animae diffundatur ad diversas operationes unitas in una substantiae animae sicut apparet tam in animatis perfectis quam in animatis quae habent solum sensus tactus ut sunt vermes et quaedam animalia quae Aristoteles vocati sunt anima imperfecta. Propter quod et Apostolus comparat corpus mysticum id est Ecclesiam tero corpori et naturali in quo sunt membra diversa sub diversis potentiis et virtutibus in uno principio animae radicatae undent unionem allegatam reprobatur Apostolus in 1 Ep. ad Cor. dicens. " Si totum corpus oculus ubi auditus etsi totum auditus ubi adoratus ?" Quasi necessarium sit in qualibet congregatione quae precipue est civitas esse distinctos gradus in civibus quantum ad domos et familias quantum ad artes et officia : omnia tamen unita in vinculo societatis quod est amor suorum civium ut dictum est supra et de quo etiam Apost. dicit ad Cor. Cum enim enumerasset quaedam opera virtuoso ad quae cives ad invicem obligantur statim subdit. Super haec autem omnia charitatem habentes quod est vinculum perfectionis et pax Christi exaltet in cordibus vestris in

tation of communism from the evil results which spring from it. In the commentary on the Politics of Aristotle, Book 2, lect. 4, he says that the philosopher brings three reasons to prove the evil results of the community of goods. "The first is, that if possessions were common to all citizens, it would be necessary to admit of two things: one, either that the fields should be cultivated by strangers or by some among the citizens. If they were cultivated by strangers, this would present some difficulty, because it would be difficult to find so many cultivators from among strangers, and yet this would be the easier way, than if they were cultivated by some of the citizens, as the last mode would present many difficulties. For it would be impossible that all the citizens should cultivate the earth; as the ablest among them would be obliged to attend to the more important business, and the less capable, to see to agriculture; and yet this would require, at the same time, that the capable ones, who worked less as to agriculture, should receive more of the fruits of the same, and thus the receiving of the fruits would not correspond equally, according to proportion, to the labor of agriculture; hence recriminations and quarrels,

quo vocati estis injino corpore distincto videlicet per membra juxta! civium statum. ^Ex qua diversitate artium et officiorum quanto in eis multiplicatur amplius tanto civitas redditur magis famosa quia sufficientia humanae vitae propter quam necessaria est constructio civitatis magis reperitur in ea j quod & i forte allegatur de discipulis Christi quibus omni! fuerunt communia non importat legem communem quoniam status eorum omnem modum vivendi transcendit. / Ipsorum enim politia non ordinabatur ad uxores et filios sed ad civitatem coelestem, u in qua neque nubent neque nubentur sed sunt sicut angeli Dei." Sed quantum ad divitias bona erant communia. Quod solum perfectorum est ut Dominus dicit in Evangelio. S *Sivis inquit, perfectus esse vade et vende omnia quee habes et da pauperibus et veni sequere me. | Hoc et Socraticifecerunt et Platonici sicut contemptivi rerum temporalium. In ceteris autem civibus communis status expedit possessiones habere, distinctas ad vitanda litigm sicut enim et de Abraham et Lot scribitur.*

because the common people would murmur at the prominent citizens for working less and receiving more, and at themselves receiving less and working more. Thus it is clear that from such law the harmony of the city would not be obtained, but rather dissensions would be the result.

“In the second place it is exceedingly difficult that a great number of men, who have certain human goods, and especially riches, in common, should live together. For we see by observation, that among those who have certain riches in common, many dissensions arise ; as it is evident in those who travel together; they frequently quarrel over the amount of what they spend for food and drink, and oftentimes for very little they separate and insult each other by word or deed. Hence it is clear that if all citizens had all possessions in common, they would give way to a great number of quarrels.

The third reason is that men become highly incensed at their servants, of whom they stand so much in need for many menial services, and this on account of the familiarity of life ; for those who do not come together often have less opportunity of quarrelling.”¹

The second part of St. Thomas' indirect demonstration, is that which discards the equality of fortunes.

There were two philosophers, who, considering that litigations arise in cities from the fact of one having too

1 Quarum prima est, quia si possessiones essent communes omnium civium oporteret alterum duorum esse, scilicet quod rei agri colerentur per aliquos extraneos, vel per aliquos ex civibus. Et ii quidem per alios colerentur haberetaliquam difficultatem, quia difficile esset advocare tot extraneos agricolas: tamen hic modus esset faciliior, quam si aliqui ex civibus laborarent: Ille enim, exhiberet nullas difficultates. Non enim esset possibile quod omnes cives colerent agros; oporteret enim majores majoribus negotiis intendere, minores autem agriculturae et tamen oporteret quod majores qui minus laborarent circa agriculturam, plus acciperent defructibus et sic non aequaliter secundum proportionem correspondent perceptio fructum operibus sive laboribus agriculturae; et propter hoc ex necessitate orirentur accusationes et litigia, dum minores qui plus laborant murmurarent de majoribus qui parum laborantes multum